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Reduktion af driftsloftet vedrørende aktiveringsudgifter  

Vi henvender os til dig, fordi vi er meget skuffede over, at du og regeringen 
vælger at reducere kommunernes mulighed for aktiv indsats for såvel forsik-
rede som ikke forsikrede borgere i en tid, hvor I samtidig har pålagt os at 
udmønte to omfattende reformer i forhold til kontanthjælp og førtidspensions-
området – samt sikre at flere forsikrede ledige får uddannelse og kommer ud 
i virksomhederne.  

Gennem Arbejdsmarkedsstyrelsen har I meddelt kommunerne, at driftsloftet 
vedrørende aktiveringsudgifter dvs. udgifter til uddannelse, opkvalificering, 
revalidering fra og med 2014 dels opdeles i to driftslofter og dels er reduceret 
i forhold til det nuværende niveau. 

Som følge heraf skal kommunerne for 2014 budgettere med følgende drifts-
lofter: 

 10.766 kr. for forsikrede ledige og kontanthjælpsmodtagere, og 

 10.585 kr. for sygedagpengemodtagere, revalidender og ledigheds-
ydelsesmodtagere 

Vi har regnet os frem til, at det typisk betyder en reduktion på 3.000 kr. pr. 
fuldtidsperson, svarende til ca. 22 % i den statslige refusion. 

Samtidig er vi noget undrende over, at vi først får en sådan udmelding d. 17. 
september på et tidspunkt, hvor vi er meget langt i processen med at fast-
lægge de kommunale budgetter for 2014.  

Dernæst er vi uforstående overfor, at I reducerer bevillingerne, når alene 
kontanthjælpsreformen indeholder skærpede krav til kommunens indsats i 
form af øget krav til aktivering af under 30 årige kontanthjælpsmodtagere, og 
der stilles særlige krav om tidlig og grundig visitation af alle nye kontant-
hjælpsmodtagere senest efter en uge. Flere kontanthjælpsmodtagere får 
desuden ret til en mentor samtidig med, at der også her er indført et loft over, 
hvor meget den enkelte kommune kan hjemtage af statslig refusion til men-
torudgifter.  

Vi vil gerne minde om, at du og regeringen i forbindelse med lanceringen af 
såvel vækst-pakken og kontanthjælpsreformen flere gange har pointeret, at 
der ikke skulle spares på indsatsen, men at provenuet ville blive hentet i en 
reduktion af målgrupperne.  
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Vi kan konstatere, at det ikke holder i praksis. En reduktion af driftsloftet vil 
betyde en reduktion i indsatsen for såvel kontanthjælpsgruppen og for de for-
sikrede ledige.   

Vi håber derfor, at regeringen vil tage de planlagte besparelser af bordet, så 
vi får de nødvendige ressourcer til at løfte de opgaver, der ligger i de nye re-
former og i forhold til at kunne forebygge langtidsledighed hos de forsikrede 
ledige.  

Kopi af dette brev er desuden sendt til Finansminister Bjarne Corydon 

Med venlig hilsen 

 

Borgmester      Udvalgsformand 

Anna Mee Allerslev    Henrik Vallø 

København     Esbjerg 

 

Rådmand      Udvalgsformand 

Hans Halvorsen     Leif Gade 
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Rådmand      Rådmand  

Peter Rahbæk Juel    Mai-Britt Iversen 
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